Nectantūm ad hoc genus obedientia noſtræ ab-
negatio procedat, ſed etiam negemus iudicium in
rebus agendis, vt non tam ex proprio ſenu quām
ex aliorum ſententia illas peragamus. Tuta enim,

& ſuavis via eſſe ſolet, quam omnes ingrediuntur;
periculosa verò & triftis, quam ſibi ipſi vnuſ ſolus in-
uenit. Qui profecto aut errabit, aut alia incommoda
non effugiet, aut vix poterit non de singularitate no-
tari. Res itaque, præcipue grates, ex aliorum confilio
diſponendae ſunt: Salus enim vbi multa confilia.]

Propt. 11.
14.

Minores verò, ſi nullum appetat inconveniens, an-
ſic vel ſic fiant, fine difficultate ex aliorum ſententia
potius quām ex noſtra faciendæ, vt in his minoribus
ad negandum iudicium noſtrum paulatim affueſca-
mus. Id autem maximè eſſe ad pacem congregatio-
nis necessarium, docet optimè Hugo Viatorinus, ſi
ſcribens: Hoc eſt, quod maxime adducit concor-
diā, ſi quīque non ſuam, ſed alterius voluntatem
facere ſtudeat in bono. Et hoc eſt magna humilitas
iudicium. Inde generatur obedientia, crenat chari-
tas, & pax, atque iuſtitia, & Ecclesiæ virtutes. Quod
ſi volo facere voluntatem meam & iſte ſuam; fiunt
diuisiones, oriuntur lites, ira quoque & rixæ, que ſunt
opera carniſ. Et ſicut ait Apoltoſ: Qui talia agunt,
regnū Dei non conſequentur.] Sunt quidam in
congregatione obſtinati in ſuo ſenſu, ſapiētes in
oculis ſuis; nam quod in animo conceperint, hoc qua-
ſi ex ratione defendant, nec ſe aliis, ſed alios ſibi ap-
pliſſari contendunt. Et ſi viderint non ſibi obtempe-
rari, ſtatiuſ commouentur & perturbantur. Tales ſo-
lent eſſe rebelleſ mandatiſ ſeniorum, plurimumque
in eis regnat paſſio inobedientiæ & impatientiæ. Iſi
non ſunt idonei ad concordiam.] Hæc ille. Bene deſ-
cripti ſunt, qui in negotiis & rebus agendiſ ſuo pro-
prio iudicio fidunt. Qui ſi in uno punctū attin-
gunt, in innumerabilibus errant: quoniam congrega-
tionis ſenſu ex diametro ſe opponunt: illa verò ſolet
e contrario in multis generaliter punctū attingere,
& in paucis errare. In uno quidem voluntatem Dei
implent, in hoc ſc̄ilicet quād malam vitam abie-
rent, & ſe per propositum ſpiritualiſ vitæ Domino
conſeruant, at in multis aliis ab ea discordant, nem-
pe in hiſ, in quibus nolunt ſapiētoribus conſentire.
Qui ſi dicant cum Saule: Impleui verbum Domini-
ni:] Dicetur eis: Et que eſt hæc vox gregū, que reſo-
nat in auribus meis, & amētorum, quā ego audio?] Nam multa habent apud ſe clamantia & dicentia,
quia in multis non Dei voluntatem, ſed propriam ac
proprium ſenſum exequuntur. Licet autem in omnibus
vbi nullum peccatum eſt, nec notabile incom-
modum ſperatur, ſaluberrimum ſit aliorum iudicium
ſequi; at in rebus à Praelato iuſſis, in ſignis contumacia
eſt, nolle proprium iudicium illis ſubmittere. Quam
Samuel in eodem libro Regum evidenter exprefſit:
Quasi peccatum ariolandi eſt repugnare: & quasi ſce-
lus idolatriæ nolle acquiescere.] Quo loco non tam
externam inobedientiam, quād iudicium proteruiam
eſſe damnatam, Bernaduſ teſtatus eſt, cuius hæc
ſunt verba: Non ait, non acquiescere, ſed nolle ac-
quiescere; vt non iuſſionis ſimplex ipſa transgressio;
ſed voluntatis ſuperba contemptio ſcelus idolatriæ
reputetur. Non eſt enim id ipsum, nolle obe-
dire, & non obedire. Hoc quippe interdum erroris
eſt, non nunquam & infirmitatis illud verò aut odio-
ſe pertinacia aut contumacia non ferendæ.] Sic ille.
Sed de hoc aliās.